
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πωγωνίου Νομού Ιωαν-
νίνων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 91 
του ν. 4583/2018 (ΦΕΚ Α΄ 212).

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Λαρισαίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19167 (1)
  Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πωγωνίου Νομού Ιω-
αννίνων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
91 του ν. 4583/2018 (ΦΕΚ Α΄ 212).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 63, 65, 214, 225, 238, 

254, 257, 258 και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87), 
όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107).
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234), όπως 

σήμερα ισχύει.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 

Α΄ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 

Α΄ 21).
7. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 250/
26-05-2017/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 91 του ν. 4583/2018 (ΦΕΚ 
Α΄ 212).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
Α΄  143), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 97 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) και ακολούθως με το άρθρο 
54 του ν. 4178/2013 (ΦΕΚ Α΄ 174).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

11. Την 8229/1997/24-02-2014 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυ-
τικής Μακεδονίας περί έγκρισης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πωγωνίου Νομού 
Ιωαννίνων (ΦΕΚ Β΄ 736/24-03-2014), όπως τροποποιή-
θηκε και σήμερα ισχύει.

12. Το με αριθμ. 896/29-01-2019 έγγραφο του Δήμου 
Πωγωνίου Νομού Ιωαννίνων.

13. Την 1/2019 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής 
του Δήμου Πωγωνίου.

14. Την 9/2019 απόφαση (ορθή επανάληψη) του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Πωγωνίου περί τροποποίησης 
του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του και 
σύστασης νέων θέσεων για την ένταξη του Προγράμματος 
«Βοήθεια στο Σπίτι» σε οργανική μονάδα του Δήμου και 
τη στελέχωση αυτής με μόνιμο προσωπικό.

15. Τις με αριθμ. 1921/11-1-2019 και 4947/24-1-2019
εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 9ΕΡ74
65ΧΘ7- Π16 και 6Λ5Ν465ΧΘ7-ΚΛΑ).

16. Τη με αριθμ. 32/16-01-2019 βεβαίωση (ορθή 
επανάληψη) του ανωτέρω Δήμου ότι το Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Πωγωνίου είχε συμβληθεί το έτος 2011 με την 
Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκη-
σης Α.Ε (ΕΕΤΑΑ Α.Ε.) και ότι κατά την έναρξη ισχύος του 
ν. 4583/2018, ήτοι την 18-12-2018, απασχολούσε προσω-
πικό για την παροχή των υπηρεσιών του Προγράμματος 
«Βοήθεια στο Σπίτι» με ενεργές συμβάσεις εξαρτημένης 
εργασίας ορισμένου χρόνου, οι οποίες παρατάθηκαν, 
σύμφωνα με το άρθρο 153 του ν.  4483/2017, μέχρι 
31-12-2019, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 91 του ν. 4583/2018 (ΦΕΚ Α΄ 212), την 8229/
1997/24-02-2014 απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πωγωνίου Νομού Ιωαννίνων 
(ΦΕΚ 736/Β΄/24-03-2014), όπως τροποποιήθηκε και σή-
μερα ισχύει, ως εξής:

Α) Η Ενότητα Δ του άρθρου 1 με τίτλο «ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ 
ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» διαμορφώνεται ως εξής: 

ΕΝΟΤΗΤΑ Δ: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Αυτοτελές Τμήμα Προγράμματος Βοήθεια στο Σπίτι  
- Γραφείο Προγράμματος Βοήθεια στο Σπίτι (Δ.Ε. Καλ-

πακίου).
Αυτοτελές Γραφείο Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας 

και Πολιτισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 499

6607



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6608 Τεύχος Β’ 499/20.02.2019

Β) Η Ενότητα Β του αρ. 2 με τίτλο «ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΑΠΟ-
ΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» διαμορφώνεται ως εξής:

ΕΝΟΤΗΤΑ Β: ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Δ.Ε. ΔΕΛ-
ΒΙΝΑΚΙΟΥ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ Τ.Κ. ΔΕΛΒΙΝΑΚΙΟΥ

1. Γραφείο ΚΕΠ
2. Γραφείο Διοικητικών θεμάτων και Εξυπηρέτησης 

του Πολίτη
3. Γραφείο Οικονομικών θεμάτων
4. Γραφείο Προγράμματος Βοήθεια στο Σπίτι (Δ.Ε. Δελ-

βινακίου)
Γ) Στην αρχή του αρ. 9 προστίθεται το παρακάτω εδάφιο:
Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος Προγράμματος 

Βοήθεια στο Σπίτι
Οι αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος Προγράμ-

ματος «Βοήθεια στο Σπίτι» είναι οι εξής:
1. Διερευνά, καταγράφει και μελετά τις ανάγκες κοι-

νωνικής φροντίδας των ηλικιωμένων και ΑμεΑ κατά 
προτεραιότητα στην οικία και στο ευρύτερο κοινωνικό 
περιβάλλον τους και ενημερώνει τους φορείς σχεδια-
σμού της κοινωνικής πολιτικής, όπως και τους άλλους 
ενδιαφερόμενους οργανισμούς.

2. Δημιουργεί προϋποθέσεις για την αξιοπρεπή και 
υγιή διαβίωσή τους και την κοινωνική τους ευημερία.

3. Προασπίζει τα ατομικά και κοινωνικά δικαιώματά 
τους και τους προστατεύει από αρνητικές διακρίσεις και 
συμπεριφορές κοινωνικού στιγματισμού, εκμετάλλευ-
σης, κακοποίησης και παραμέλησης.

4. Φροντίζει για την παραμονή τους στο φυσικό και 
κοινωνικό τους περιβάλλον και αποφυγή της χρήσης 
ιδρυματικής περίθαλψης.

5. Εξασφαλίζει τη μέγιστη ανεξαρτησία και αυτονομίας 
τους.

6. Διευκολύνει την επικοινωνία και την κοινωνική συμ-
μετοχή τους.

7. Μελετά και προωθεί τις αναγκαίες αλλαγές στο εσω-
τερικό του σπιτιού, στον εξοπλισμό και στον περιβάλλο-
ντα χώρο, σύμφωνα με τους κανόνες εξασφάλισης της 
μέγιστης χρήσης και προσπέλασής τους.

8. Στηρίζει και ανακουφίζει την οικογένειά τους και τα 
πρόσωπα που έχουν ευθύνη φροντίδας τους, χωρίς να 
υποκατασταθούν από τις υπηρεσίες του προσωπικού 
του προγράμματος, αλλά αντιθέτως να ενισχυθούν η 
αλληλεγγύη και οι οικογενειακοί δεσμοί.

9. Φροντίζει για την εκπαίδευση των μελών της οι-
κογένειας για συμμετοχή τους στην αντιμετώπιση των 
εξειδικευμένων αναγκών φροντίδας τους.

10. Ρυθμίζει τις νοσηλευτικές και υγειονομικές ανάγκες 
τους που είναι εφικτό να καλύπτονται στο σπίτι.

11. Φροντίζει για τη διασύνδεσή τους με τις υπηρεσίες 
που ικανοποιούν ανάγκες και δικαιώματά τους και ιδι-
αίτερα την συνεργασία τους και τον συντονισμό με το 
δίκτυο υπηρεσιών πρωτοβάθμιας υγείας και κοινωνικής 
προστασίας της περιοχής και την συστηματοποίηση των 
παρεχόμενων υπηρεσιών.

12. Φροντίζει για την παραπομπή τους στις κατάλληλες 
υπηρεσίες για την κάλυψη εξειδικευμένων αναγκών κυ-
ρίως για υπηρεσίες δευτεροβάθμιας υγείας και πρόνοιας 
και για την εξασφάλιση υπηρεσιών αποκατάστασης.

13. Ενισχύει φιλικούς δεσμούς και κοινωνικές σχέσεις, 
όπως και συμπεριφορές κοινωνικού ενδιαφέροντος.

Στο Αυτοτελές Τμήμα Προγράμματος Βοήθεια στο 
Σπίτι υπάγονται διοικητικά τα Γραφεία Προγράμματος 
Βοήθεια στο Σπίτι των επιμέρους Δημοτικών Ενοτήτων.

Αρμοδιότητες Γραφείου Προγράμματος Βοήθεια στο 
Σπίτι (Δ.Ε. Καλπακίου)

1. Παρέχει συστηματική καταγραφή και αξιολόγηση 
των αναγκών για Βοήθεια στο Σπίτι στο Δήμο και δη στις 
Δ.Ε. Καλπακίου και Δ.Ε. Άνω Καλαμά με αναφορά στις 
ομάδες των ηλικιωμένων και των Ατόμων με Αναπηρίες.

2. Παρέχει ψυχοκοινωνική υποστήριξη στους εξυπη-
ρετούμενους και τους φροντιστές τους, ιατρική και νο-
σηλευτική φροντίδα και αγωγή υγείας και οικογενειακή 
βοήθεια με περιοδικές επισκέψεις του προσωπικού στο 
σπίτι του εξυπηρετούμενου.

3. Οι ως άνω αρμοδιότητες ασκούνται στα πλαίσια του 
Δήμου και δη στις Δ.Ε. Καλπακίου και Δ.Ε Άνω Καλαμά.

Δ) Στο τέλος του αρ. 13 με τίτλο «ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Δ.Ε. ΔΕΛΒΙΝΑΚΙΟΥ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ Τ.Κ. ΔΕΛΒΙ-
ΝΑΚΙΟΥ» προστίθεται το κάτωθι εδάφιο:

Δ. Γραφείο Προγράμματος Βοήθεια στο Σπίτι (Δ.Ε. 
Δελβινακίου)

1) Παρέχει συστηματική καταγραφή και αξιολόγηση 
των αναγκών για Βοήθεια στο Σπίτι στο Δήμο και δη στις 
Δ.Ε. Πωγωνιανής, Δ.Ε Δελβινακίου, Δ.Ε. Άνω Πωγωνίου 
και Δ.Ε. Λάβδανης με αναφορά στις ομάδες των ηλικιω-
μένων και των Ατόμων με Αναπηρίες.

2) Παρέχει ψυχοκοινωνική υποστήριξη στους εξυπη-
ρετούμενους και τους φροντιστές τους, ιατρική και νο-
σηλευτική φροντίδα και αγωγή υγείας και οικογενειακή 
βοήθεια με περιοδικές επισκέψεις του προσωπικού στο 
σπίτι του εξυπηρετούμενου.

3) Οι ως άνω αρμοδιότητες ασκούνται στα πλαίσια του 
Δήμου και δη Δ.Ε. Πωγωνιανής, Δ.Ε. Δελβινακίου, Δ.Ε. 
Άνω Πωγωνίου και Δ.Ε. Λάβδανης.

Ε) Το άρθρο 21 τροποποιείται ως εξής: 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ
1. Οι θέσεις του μόνιμου προσωπικού του Δήμου δια-

κρίνονται στις εξής κατηγορίες:
Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ). 
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ). 
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ). 
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ).
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 37α/ 

1987, στο π.δ. 22/1990 και στο π.δ. 50/2001, όπως εκά-
στοτε ισχύουν.

2. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 1
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομολόγος 3
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 4
ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 1
ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπονίας) 1
ΠΕ Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 1
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 2
ΠΕ Γεωπόνων 1
ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης 1
ΠΕ Πληροφορικής 1
ΠΕ Δασολόγος 1
ΠΕ Κτηνιάτρων 1
ΠΕ Ειδικού Προσωπικού 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6609Τεύχος Β’ 499/20.02.2019

ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού 1
Σύνολο θέσεων Π Ε 20

3. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγο-
νται οι εξής κλάδοι:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2
ΤΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών 2
ΤΕ Οικονομικού - Λογιστικού 1
ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Δομικών 
Έργων 1

ΤΕ Ζωικής Παραγωγής 1
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2*
ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων 1
ΤΕ Ειδικού Προσωπικού 1
ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 1
Σύνολο θέσεων ΤΕ 12

* Οι ως άνω δύο θέσεις Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών 
θα καλυφθούν σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
91 του ν. 4583/2018 (ΦΕΚ Α΄ 212).

4. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Διοικητικού 14
ΔΕ Λογιστικού 1
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 4
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 6
ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 4
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 6
ΔΕ Ειδικού Προσωπικού 4
ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1
ΔΕ Δομικών Έργων 1
Σύνολο θέσεων ΔΕ 41

5. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι:

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ Εργατών 1
ΥΕ Εργατών - Καθαριότητας 3
ΥΕ Δασοφυλάκων 1
Σύνολο θέσεων ΥΕ 5

ΣΤ) Προστίθεται μετά το άρθρο 21 το άρθρο 21α με 
το κάτωθι περιεχόμενο:

Άρθρο 21α
ΝΕΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Οι νέες οργανικές θέσεις του μόνιμου προσωπικού 
του Δήμου συστήνονται σύμφωνα με το άρθρο 91 του 
ν. 4583/2018 (ΦΕΚ Α΄ 212) και διακρίνονται στις εξής 
κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ). 
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ). 
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ). 
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ).

1. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Ψυχολόγων 1
Σύνολο θέσεων ΠΕ 1

2. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγο-
νται οι εξής κλάδοι:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Νοσηλευτών/ριών 1
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2*
Σύνολο θέσεων ΤΕ 3

* Μια εκ των δύο ως άνω θέσεων Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ αφορά το αναφερόμενο στη παρ. 1 του 
άρθρου 91 του ν. 4583/2018 ποσοστό 7% και καλύπτεται 
κατά τις αναλογίες και με τη διαδικασία που ορίζεται στο 
άρθρο 3 του ν. 2643/1998.

3. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/τριών 3
Σύνολο θέσεων ΔΕ 3

4. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 4
Σύνολο θέσεων ΥΕ 4

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη (ύψους 
202.000,00 ευρώ), η οποία, δυνάμει της παρ. 7 του αρ. 91 
του ν. 4583/2018, ειδικά για το οικονομικό έτος 2019, 
καλύπτεται από τις πιστώσεις του Προγράμματος «Βο-
ήθεια στο Σπίτι» που προβλέπονται στην παρ. 2 του 
άρθρου 153 του ν. 4483/2017, οι οποίες μεταφέρονται 
στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών και 
αποδίδονται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
στους δικαιούχους δήμους, ενώ από το 2020 και εφεξής, 
εγγράφεται ειδική πίστωση στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία αποδίδεται με από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών στους δικαιούχους 
δήμους (Α.Λ.Ε./Υπ. Εσωτερικών: 2310401001).

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 8229/1997/
24-02-2014 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί 
έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Πωγωνίου Νομού Ιωαννίνων (ΦΕΚ Β΄ 736/
24-03-2014), όπως τροποποιήθηκε και σήμερα ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6610 Τεύχος Β’ 499/20.02.2019

    Αριθμ. 2188/19547/1437/11895 (2)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Λαρισαίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (98/Α').

2. Της παραγράφου 2, περίπτωση θ του άρθρου 5 
και της παραγράφου 2, περίπτωση β του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄).

3. Του άρθρου 10, του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Κύ-
ρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 
της παρ. 1, του άρθρου 38, του ν. 3801/2009 (163/Α΄).

4. Των άρθρων 1,  63, και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (87/Α΄).

5. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (47/Α΄) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τε-
λευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(ΦΕΚ 21/Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητι-
κού έργου και άλλες διατάξεις».

6. Του άρθρου 91 του ν. 4583/2018 «Κατάργηση των 
διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης 
Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών 
προϊόντων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 212/Α΄), καθώς και 
των με αριθμ. 1921/11.01.2019 (ΑΔΑ: 9ΕΡ7465ΧΘ7-Π16) 
και 4947/24.01.2019 (ΑΔΑ: 6Λ5Ν465ΧΘ7-ΚΛΑ) εγγρά-
φων του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας»
(ΦΕΚ 231/Α΄).

8. Την 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/
ΥΟΔΔ).

9. Την οικ. 6983/85785/1.6.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς 
Ελλάδας, περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευ-
θύνσεως» (2002/Β΄), όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 2189/
Β΄/2017 και ισχύει.

10. Τα 1946/21.1.2019 και 4459/31.1.2019 έγγραφα 
του Δήμου Λαρισαίων.

11. Την 2/11.1.2019 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής του Δήμου Λαρισαίων, με την οποία εισηγείται 
προς το Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαρισαίων.

12. Την 10/17.1.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λαρισαίων, με την οποία αποφασίζει 
την έγκριση της τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας Δήμου Λαρισαίων.

13. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λαρισαίων (ΦΕΚ 1928/Β΄/30.05.2018), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 10/17.1.2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων, περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λα-
ρισαίων, ως ακολούθως:

Εντάσσει το Πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι» στο Τμή-
μα Λειτουργίας ΚΑΠΗ της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτι-
κής και Πρόνοιας και συστήνει επτά (7) οργανικές θέσεις 
μόνιμου προσωπικού και ειδικότερα: δύο (2) θέσεις ΤΕ 
κλάδου Κοινωνικών Λειτουργών, τρεις (3) θέσεις ΔΕ κλά-
δου Βοηθού Νοσηλευτή και δύο (2) θέσεις ΥΕ κλάδου 
Οικογενειακού Βοηθού (ΦΕΚ 1928/Β΄/30.05.2018, σελ. 
21144 και 21145).

Η πρόσληψη του τακτικού προσωπικού του Δήμου 
Λαρισαίων για την κάλυψη των νέων αυτών οργανι-
κών θέσεων θα γίνει βάσει των διατάξεων των παρ. 2, 
3, 4 και 5 του άρθρου 91 του ν. 4583/2018 (ΦΕΚ 212/
Α΄/18.12.2018).

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, η οποία, 
δυνάμει της παρ. 7 του αρ. 91 του ν. 4583/2018, ειδικά για 
το οικονομικό έτος 2019, καλύπτεται από τις πιστώσεις 
του Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» που προβλέ-
πονται στην παρ. 2 του άρθρου 153 του ν. 4483/2017, 
οι οποίες μεταφέρονται στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Εσωτερικών και αποδίδονται με απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών στους δικαιούχους δήμους, 
ενώ από το 2020 και εφεξής, εγγράφεται ειδική πίστωση 
στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών, η 
οποία αποδίδεται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών στους δικαιούχους δήμους (Α.ΛΕ./Υπ. Εσωτερικών: 
2310401001).

Κατά τα λοιπά ισχύει ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Λαρισαίων (ΦΕΚ 1928/Β΄/30.05.2018), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα,11 Φεβρουαρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και
Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004992002190004*


		2019-02-21T09:25:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




